ترجمۀ ابراهیم پورداوود. تهران: دانشگاه تهران.
- یشت‌ها. ۱۳۷۷. ترجمۀ ابراهیم پورداوود. چ ۱. تهران: اساطیر.
- یونگ، کارل گوستاو. ۱۳۸۳. روان‌شناسی ضمیر ناخودآگاه. ترجمۀ محمدعلی امیری. چ ۳. تهران: علمی و فرهنگی.
- ۱۳۷۹. روح و زندگی. ترجمۀ لطیف صدقیانی. چ ۱. تهران: جامی.

References

- Ardāvīrāf-nāme*. (1993/1372SH). With the Effort of Phillippe Gignoux. Tr. by Žāle Amūzgar. 1st ed. Tehrān: Mo'in.
- Bal'amī. Abū Alī. (1974/1353SH). *Tārīx-e Bal'amī*. Ed by. Mohammad Taqī Bahār. Tr by Mohammad Parvīn Gonābādī. Tehrān: Zavvār.
- Bahār, Mehrdād. (1973/1352SH). *Asātīr-e īrān*. Tehrān: Bonyād-e Farhang-e Īrān.
- _____. (1973/1352SH). *Pažūhešī dar asātīr-e īrān*. 1st ed. Tehrān: Āgah.
- Bājelān Farroxī, Mohammad Hossein. (1979/1358SH). "Āfarīneš-e jahān dar asātīr-e čīn" *Ketab-e Jom'e*. 1st Year. No. 4.
- Bastide, Roger. (1991/1370SH). *Dāneš-e asātīr*. Tr. by Jalāl Sattārī. Tehrān: Tūs.
- Bīrūnī, Abū Reyhān. (1973/1352SH). *Āsār al-bāqīyah*. Tr. by Akbar Dānāserešt. Tehrān: Ebn-e Sīnī.
- Bondahešn*. (1990/1369SH). Farnabaq Dādegī. With the Effort of Mehrdād Bahār. Tehrān: Tūs.
- Christensen, Arthur. (1984/1363SH). *Nemūne-hā-ye naxostīn ensān va naxostīn šahrīyar dar tārīx-e afsāneī- ye īrānīyan (Les types du premier homme et du premier roi dans l'histoire legendaire des Iraniens)*. Tr. By Ahmad Tfazzolī & Žāle Āmūzgar. Tehrān: Našr-e Now.
- Ebn-e Asīr, Ezodīn Abol Hasan Alī Jazrī. (1970/1349SH). *Axbār-e īrān az kāmel-e ebn-e asīr*. Tr. by Mohammad Ebrāhīm Bāstānī Pārīzī. Tehrān: Tehran University Press.
- Eliade, Mircea. (1983/1362SH). *Čashm-andāz-hā-ye ostūre (Aspects du mythe)*. Tr. by Jalāl Sattārī. Tehrān: Tūs.
- _____. (1995/1374SH). *Ostūre, ro'yā, rāz (Myths, Dreams, Mystries)*. Tr. by Ro'yā Monajjem. Tehrān: Fekr-e Rūz.
- Esmā'īlpūr, Abolqāsem. (1998/1377SH). *Ostūre, bayān-e namādīn*. Tehrān: Sorūš.
- Fazlīnejād, Ahmad. (2002/1381SH). "A comparative look at the myths of creation and the story of Adam". *Majjale-ye rošd-e amūzeš-e tārīx*. No. 9. Pp. 59-46.
- Ferdowsī, Abulqāsem. (2010/1389SH). *Šāh-nāme (The Moscow edition)*. 3rd ed. Tehrān: Payām-e Edālat.
- Gardīzī, Abū sa'td Abdolhay. (1968/ 1347 SH). *Zeyn al-aXbār*. Ed. by Abdolhay Habībī. Tehrān: bonyad-e Farhang-e Īrān.

- Gray, John. (1999/1378SH). *Šenāxt-e asātīr xāvar-e nazdīk (Near eastern mythology)*. Tr. by Mohammad Hossein Bājelān Farroxī. 1st ed. Tehrān: Asātīr.
- Hamdollāh Mostofi. (1983/1362SH). *Tārīx-e gozīde*. With the The Effort of Abd ol-Hossein Navāeī. 1st ed. Tehrān: Amīrkabīr.
- Hamze Esfahānī. (1967/1346SH). *Tārīx-e payāambarān va šāhān (Senī molūk al- arz va al-anbīya)*. Tr. by Ja'far Šo'ār. Tehrān: Bonyād-e Farhang-e Īrān.
- Herodotus. (1957\1962-1336\ 1341SH). *Tārīx-e Herodot (the histories of herodot)*. Tr. by Hādī Hedāyatī. Tehrān: Tehran University.
- Hook, Samuel Henry. (2001/1380SH). *Asātīr-e xāvar-e mīyane (middle eastern mythology)*. Tr. by Farangīs Mazdāpūr. Tehrān: Rošangarān va motāle'āt-e zanān.
- Hynlz, John. Hinnells. John Russell. (1994-1373SH). *Šenāxt-e asātīr-e īrān (Persian mythology)*. Tr. by Žāle Āmūzgar and Ahmad Tafazzolī. 3rd ed. Tehrān: Āvišan.
- Jung, Carl Gustav. (2004-1383SH). *Ravān-šenāsī-ye zamīr-e nāxodāgāh (Uber die psychologie des Unbewussten)*. Tr. by Mohammad Ali Amīrī. 3rd ed. Tehrān: Elmī va Farhangī.
- _____. (2000/1379SH). *Rūh va zendeg (L'ame et la vie)*. Tr. By Latīf Sadeqīyanī. 1st ed. Tehrān: Jāmī.
- Kazzāzī, Mīr Jalā al-dīn. (1993/1372SH). *Ro'ya, hamāse, ostūre*. 1st ed. Tehrān: Markaz.
- Ketāb-e moqaddas*. (1995). With the Effort of Ssarū Khakchian. International Bible Society.
- Lowīs Ma'lūf. (1999/1378SH). *Al-Monjed*. Qom: Balāqat.
- Mahmūdī Baxtīyarī, Alīqolī. (1989/1368SH). *Zamīne-ye farhang va tamaddon-e īrān (Negāhī be asr-e asātīr)*. 4th ed. Tehrān: Pāžang.
- Maš'ūdī, Abol Hasan Alī ebn-e Hossein. (1965/1344SH). *Morūj al-zahab*. Tr. by Abol Qāsem Pāyande. Tehrān: Bongāh-e Tarjome va Našr-e Ketab.
- _____. (1986/1365SH). *Al-tanbīh va al-ešrāf*. Tr. by Abol Qāsem Pāyande.

2nd ed. Tehrān: Elmī va Farhangī.
- McCall, Henrietta. (1994/1373SH). *Ostūre-hā-ye beyn al-nahreyn (mesopotamian myths)*. Tr. by Abbās Moxber. Tehrān: Markaz.
- Mīnū-ye xerad*. (1975/1354SH). Tr. by Ahmad Tafazzolī. Tehrān: Bonyād-e Farhang-e Īrān.
- Naqavī, Naqīb. (2000/1379SH). *Afsāne-ye gam, Ze daftar nebešte gah-e. bāstān*. Mašhad: Astan-e Qods-e Razavī.

- Odajnyk, V. walter. (2000/1379SH). *Yung va sīyāsat*. Tr. by Alī Rezā Tayyeb. 1st ed. Tehrān: Nay.
- Ravāyat-e pahlavī*. (1988/1367SH). Tr. by Mahšīd Mīr faxrāeī. Tehrān: Institute for Cultural Research and Studies.
- Razī, Hāšem. (1962/1341SH). *Tārīx-e adīyan*, Vol. 2. (Mythology asātī va afsāne-hā). Tehrān: Kāveh.
- Rezāeī, Mahdī. (2004/1383SH). "Asātīr-e peydāyeš-e īrān." *Ketāb-e Māh-e Honar*. No. 75-76. Pp.73_58.
- Vāšeḡānī Farāhānī, Ebrāhīm. (1999/1378SH). "Rīše-šenāsī-ye ostūre va gūne-hā-ye ān dar bāvar-hā-ye īrānī-ye bāstān." *Journal of Iranian Studies*. No. 14. Pp. 264-237.
- Vāšeḡānī Farāhānī, Ebrāhīm. (2014/1393SH). *Ostūre-ye peydaāyeš dar īrān-e bāstān*. 1st ed. Hamedān: Farāḡīr-e Hegmatāne.
- Vandīdād*. (1997/1376SH). With the Effort of Hāšem Razī. 1st ed. Tehrān: Sūre.
- Vieu, J. (1996/1375SH). *Farhang-e asātīr-e mesr (the myths of egypt)*. Tr. by Abolḡāsem Esmā'īlpūr. Tehrān: Fekr-e Rūz.
- Xorde Avestā*. (2001/1380SH). Explanation by Ebrāhīm Pūrdāvūd. 1st ed. Tehrān: Asātīr.
- Yasnā*. (1356). Tr. By Ebrāhīm Pūrdāvūd. Tehrān: University.
- Yašt-hā*. (1998/1377SH). Interpreion and Compilation of Ebrāhīm Pūrdāvūd. 1st ed. Tehrān: Asātīr.